



Pesquisa Mercadológica

Pesquisa Nº: 228/2021	Nº Processo: 1.123.002/20	Período: 23/11/2021 a 29/11/2021	Tipo de Cálculo: Valor Médio	Valor Final: 738.655,06
------------------------------	----------------------------------	---	-------------------------------------	--------------------------------

Objeto: **Locação de estrutura física para evento destinado ao atendimento das necessidades das diversas Secretarias, Órgãos e Setores Produtivos da Administração Municipal.**

Item - Código - Especificação	Qtd.	Und	Proposta(s) do(s) Fornecedor(es)								Vir. Médio Unitário	Vir. Médio Total	
			EMERSON ANTONIO DOS SANTOS FERNANDES	VITA SERVIÇOS DE CERIMONIAL DE EVENTOS EIRELI	NALKERSON GEORGUS SANTOS LOPES 06651683497								
1 - 0005748 - Palco grande porte: mínimo de 12m de frente por 08 m de fundo, mínimo 09 m de altura pé direito, medindo-se do chão até o teto, com cobertura em lona nigh-day estrutura em ferro e madeira, montados atrás do palco, ART das montagens, durante o evento a Contratada deverá disponibilizar técnicos de montagens para eventuais necessidades.	4,00	Diária	4.400,00	4.200,00	4.350,00							4.316,67	17.266,68
2 - 0005749 - Palco de pequeno porte: mínimo de 06m de frente por 06m de fundo, com cobertura em lona nigh-day estrutura em ferro e madeira montados atrás do palco, ART das montagens, durante o evento a Contratada deverá disponibilizar técnicos de montagens para eventuais necessidades.	8,00	Diária	2.750,00	2.500,00	2.680,00							2.643,33	21.146,64
3 - 0026315 - TENDAS PIRAMIDAL, MEDINDO 3MX3M COM FECHAMENTO EM LONA, SISTEMA DE ENCAIXE, UNIDAS COM PARAFUSO E CONEXÕES EM AÇO INOXIDÁVEL COM SOLDA ELETRÔNICA PISO COM CARPETE E FONTE DE LUZ.	80,00	Unid/Dia	200,00	180,00	192,00							190,67	15.253,60
4 - 0026316 - TENDAS PIRAMIDAL, MEDINDO 5MX5M COM FECHAMENTO EM LONA, SISTEMA DE ENCAIXE, UNIDAS COM PARAFUSO E CONEXÕES EM AÇO INOXIDÁVEL COM SOLDA ELETRÔNICA PISO COM CARPETE E FONTE DE LUZ.	80,00	Unid/Dia	290,00	250,00	265,00							268,33	21.466,40
5 - 0026317 - CONJUNTO DE SISTEMA DE ILUMINAÇÃO DE PALCO: COMPOSTO DE 24 REFLETORES OUTDOOR 18 LEDS DE 18 WATS, 20 PAR LEDS 3W INDOOR, 2 ELIPSOIDAL, 2 STROBOS LED RGB 1200 WATS, 2 MINI BRUT, 2 LED COB 200W, 8 MOVING BEAM 7R 230, 02 RACK DIGITAL DE 12 CANAIS, UM MESA AVOLITE E 01 MÁQUINA DE FUMAÇA.	25,00	Diária	3.200,00	2.500,00	2.690,00							2.796,67	69.916,75
6 - 0005753 - Som de grande porte: com 02 mesas de som digital de no mínimo 48 canais com 10 auxiliares: 01 processador digital de 08 vias hot sound dms8 ou similar, 19 caixas tipo line de no mínimo duas vias (médio e agudo) no fly; 19 caixas para grave modelo sb 850, 04 amplificadores para graves de no mínimo 5000 waltsrms cada, 04 amplificadores para os agudos de no mínimo 3000 waltsrms cada, 04 amplificadores para os agudos de no mínimo 1000 waltsrms cada, Kit de microfones para bateria, 02 microfones sem fio, 15 microfones para percussão e vocal, com o seus respectivos pedestais. Obs 1: todos os equipamentos devem está devidamente aterrados para evitar ruídos no som e choque elétricos.	8,00	Diária	3.800,00	3.500,00	3.690,00							3.663,33	29.306,64



Pesquisa Mercadológica

Pesquisa Nº: 228/2021	Nº Processo: 1.123.002/20	Período: 23/11/2021 a 29/11/2021	Tipo de Cálculo: Valor Médio	Valor Final: 738.655,06
------------------------------	----------------------------------	---	-------------------------------------	--------------------------------

Objeto: **Locação de estrutura física para evento destinado ao atendimento das necessidades das diversas Secretarias, Órgãos e Setores Produtivos da Administração Municipal.**

Item - Código - Especificação	Qtd.	Und	Proposta(s) do(s) Fornecedor(es)								Vir. Médio Unitário	Vir. Médio Total			
			EMERSON ANTONIO DOS SANTOS FERNANDES	VITA SERVIÇOS DE CERIMONIAL DE EVENTOS EIRELI	NALKERSON GEORGUS SANTOS LOPES 06651683497										
7 - 0009389 - Som de médio porte: 02 Mixer Digital 01v 96/32 Canais; 02 Processador Drive Behringer Ultra drive Dcx2496; 01 Filtro de Linha; 01 Eq 2313x; 01 EqHotsound Eq-2031; 01 Multi Cabos com 50m frente por 48 vias; 12 Sub Grave 2x18 (Cada Caixa); 10 Caixas Fly com 02x12 + Ti (Cada Caixa); 08 Amplificadores; 02 Talhas de no mínimo 01 T com 10m de elevação; 01 Set de Baixo C800 (01x18"+04x10"); 01 Amplificador de GT Meteoro 280g; 01 Bateria Completa; 04 Caixas - Side com 02 Sub 18" + 02 Caixas 03 Vias (Médio Grave); 01 Monitores para Bateria Falcon – 02 de 15 + 01 Ti; 04 Monitores para Voz, 01 de 15 + Ti (Cada Caixa); 01 Power Play 04 Canais; 01 Power Play 04 Canais; 01 Kit Com 07 Microfones para Bateria; 01 Microfones Shure (Sem Fio); 02 Microfones Akg (Sem Fio); 10 Pedestais; 01 Multicabo de 12 Vias Para Palco; 04 Direct Box; 04 Amplificadores de Palco. Obs 1: todos os equipamentos devem está devidamente aterrados para evitar ruídos no som e choque elétricos.	15,00	Diária	2.900,00	2.800,00	2.920,00								2.873,33	43.099,95	
8 - 0003841 - SOM DE PEQUENO PORTE: 01 Mixer 08 ou 12 Canais; 02 Microfones Akg (Sem Fio); 04 Pedestais; 04 Microfones com fios; 04 Caixas ativa tipo Satélite + Pedestais.	80,00	Diária	1.500,00	1.200,00	1.350,00									1.350,00	108.000,00
9 - 0005755 - Gerador com capacidade mínima de 180Kva, no preço da contratada já deverá está incluso transporte, manutenção, instalação, hospedagem e alimentação da equipe responsável pelo gerador. A responsabilidade pela ART é da contratada.	15,00	Diária	1.850,00	1.750,00	1.900,00									1.833,33	27.499,95
10 - 0005756 - Banheiros químicos: individuais e portáteis com os adesivos de identificação como "sanitário masculino / sanitário feminino", altura mínima de 02 metros, largura mínima 1,10m, profundidade mínima 1,10m, abertura da porta em aproximadamente 180°, confeccionado em polietileno em alta densidade ou fibra, resistente e totalmente lavável, resistente a violação, mictório, porta papel higiênico.	120,00	Unid/Dia	200,00	190,00	195,00									195,00	23.400,00
11 - 0005757 - Serviço de divulgação em carro de som tipo mini-trio, com kilometragem livre, inclusive combustível e motorista: carro de som de porte médio (mini-trio); licenciado junto aos órgãos competentes, tudo conforme a legislação vigente, com condutor devidamente habilitado, o veículo deverá possuir palco com iluminação e grades de proteção, piso e estrutura resistente; gerador próprio, 02 microfones s/fio e 02 microfones c/fio; gravador de som, leitor de cd (que execute mp3 e outros formatos), som com potência igual ou superior a 6.000 watt	400,00	HORA	132,00	120,00	135,00									129,00	51.600,00



Pesquisa Mercadológica

Pesquisa Nº: 228/2021	Nº Processo: 1.123.002/20	Período: 23/11/2021 a 29/11/2021	Tipo de Cálculo: Valor Médio	Valor Final: 738.655,06
------------------------------	----------------------------------	---	-------------------------------------	--------------------------------

Objeto: **Locação de estrutura física para evento destinado ao atendimento das necessidades das diversas Secretarias, Órgãos e Setores Produtivos da Administração Municipal.**

Item - Código - Especificação	Qtd.	Und	Proposta(s) do(s) Fornecedor(es)										Vir. Médio Unitário	Vir. Médio Total		
			EMERSON ANTONIO DOS SANTOS FERNANDES	VITA SERVIÇOS DE CERIMONIAL DE EVENTOS EIRELI	NALKERSON GEORGUS SANTOS LOPES 06651683497											
12 - 0026318 - ARQUIBANCADA: COM 06 DEGRAUS COM ESTRUTURA METÁLICA (FERRO) E ASSENTO DE MADEIRA COM 06 METROS DE COMPRIMENTO COM NO MÍNIMO DE 06 METROS DE FUNDO.	80,00	M	720,00	600,00	690,00										670,00	53.600,00
13 - 0026319 - GRADE DE ISOLAMENTO	400,00	M	25,00	20,00	22,00										22,33	8.932,00
14 - 0026320 - MESAS DE PVC	500,00	UND	15,00	12,00	14,00										13,67	6.835,00
15 - 0026321 - CADEIRA DE PVC	4.000,00	UND	4,30	4,00	4,50										4,27	17.080,00
16 - 0026322 - TELÃO DE LED P4 OUTDOOR	180,00	M	320,00	290,00	300,00										303,33	54.599,40
17 - 0026323 - PAINEL DE LED P10 INDOOR	180,00	M	200,00	180,00	199,00										193,00	34.740,00
18 - 0026324 - PISO DE VIDRO COM LED	100,00	M	240,00	220,00	235,00										231,67	23.167,00
19 - 0026325 - MAQUINA DE FUMAÇA 1500W	15,00	Locação	180,00	150,00	155,00										161,67	2.425,05
20 - 0026326 - MAQUINA DE JOGAR PAPEL	15,00	Locação	400,00	300,00	350,00										350,00	5.250,00
21 - 0026327 - GRID DE TRELIÇA P30 EM ALUMÍNIO DISPONÍVEL, CUBOS, SAPATAS, SLEVE BLOCK, PARAFUSOS, TALHAS, TRANSPORTE, MONTAGEM, DESMONTAGEM E ALIMENTAÇÃO DA EQUIPE.	1.000,00	M	55,00	45,00	49,00										49,67	49.670,00
22 - 0026328 - ILUMINAÇÃO CÊNICA COMPOSTA POR 60 REFLETORES PAR LEDS INDOOR E OUTDOOR, 10 REFLETORES 100W, CABEAMENTO, MONTAGEM, DESMONTAGEM, EQUIPE DE PLANTÃO E ALIMENTAÇÃO DA EQUIPE.	40,00	Diária	1.400,00	1.300,00	1.380,00										1.360,00	54.400,00
Valor Médio Total do Lote																738.655,06
Totais			786.850,00	685.100,00	743.965,00											

* Preço Descartado (Valor Inexequível ou outros motivos)



Pesquisa Mercadológica

Pesquisa Nº: 228/2021	Nº Processo: 1.123.002/20	Período: 23/11/2021 a 29/11/2021	Tipo de Cálculo: Valor Médio	Valor Final: 738.655,06
-----------------------	---------------------------	----------------------------------	------------------------------	-------------------------

Objeto: **Locação de estrutura física para evento destinado ao atendimento das necessidades das diversas Secretarias, Órgãos e Setores Produtivos da Administração Municipal.**

Item - Código - Especificação	Qty.	Und	Proposta(s) do(s) Fornecedor(es)										Vir. Médio Unitário	Vir. Médio Total
			EMERSON ANTONIO DOS SANTOS FERNANDES	VITA SERVIÇOS DE CERIMONIAL DE EVENTOS EIRELI	NALKERSON GEORGUS SANTOS LOPES 06651683497									